
28 í Nº 116, terça-feira, 19 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061900028

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 47/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23524000030201840. , publicada no D.O.U de
30/05/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço,
consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual
aquisição de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS DE
USO EM ORTOPEDIA E NEUROCIRURGIA (CIRURGIAS DE
COLUNA), em regime de antecipação, para atendimento da
UNIDADE DO SISTEMA MUSCULOESQUELÉTICO do Hospital
Universitário da Universidade Federal do Piauí HU/PI, gerido pela
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSERH. Novo Edital:
19/06/2018 das 08h30 às 11h30 e de14h30 às 17h30. Endereço: Av.
Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio Portella, S/n Ininga -
TERESINA - PIEntrega das Propostas: a partir de 19/06/2018 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/06/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Pregoeiro Hupi

(SIDEC - 18/06/2018) 155008-26443-2018NE800021

complementação dos teste diagnosticos oferecidos pela Unidade de
Analises Clínicas do HU-UFPI. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 28/05/2018 a 28/05/2019. Valor Total: R$388.014,10.
Fonte: 6153000300 - 2018NE800927. Data de Assinatura:
28/05/2018.

(SICON - 18/06/2018) 155008-26443-2018NE800021

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2018

Espécie: Contrato de prestação de serviços de fornecimento e
instalação de películas, celebrado entre a FUNDAJ, CNPJ nº.
09.773.169/0001-59 e a empresa MOENDO COMÉRCIO E
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ nº 05.466.712/0001-14.
Objetivo: contratação de empresa especializada para serviços de
fornecimento e instalação de forros e divisórias, a serem instalados
nos campi Gilberto Freyre e Anísio Teixeira, pertencentes à Fundação
Joaquim Nabuco, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, contados
da assinatura do Termo de Contrato. Valor total: R$ 16.667,42
(dezesseis mil, seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e dois
centavos). Vigência: 08/05/2018 a 07/09/2018. Processo nº.
23101.000818/2016-65. Data da Assinatura: 08/05/2018.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Extrato de Termo de Cooperação Técnica nº 05/2018
celebrado entre a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.378.626/0001-97 e a FUNDAÇÃO
DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO AMAZONAS,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.666.943/0001-71. Objetivo:
Conjugar esforços entre as partes para a concessão de bolsas para a
execução do Programa de Apoio à Pós-Graduação Strictu Sensu -
POSGRAD, assim como o repasse do auxílio-pesquisa nos termos das
Resoluções vigentes do Conselho Diretor da FAPEAM, conforme o
Plano de Trabalho que independe de transcrição passa a fazer parte
deste instrumento. Vigência: 60 (sessenta) meses. Data da assinatura:
14/05/2018. Assinado por: Sylvio Mário Puga Ferreira, Presidente do
Conselho Diretor da Fundação Universidade do Amazonas e Edson
Barcelos da Silva, Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO
À PESQUISA DO ESTADO DO AMAZONAS.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - Processo:
23106.020512/2016-85
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília (CNPJ nº
00.038.174/0001-43) e Centro de Educação Paulo Freire de
Ceilândia (CNPJ nº 02.560.423/0001-91).
Objetivo: A cooperação mútua nos programas de pesquisas, ensino
e extensão universitária dirigidos ao desenvolvimento da cidadania
consciente, mediante atividades de alfabetização de jovens adultos
e idosos, saúde, direito, comunicação social, audiovisual e
organização popular, mediante a atuação conjunta de alunos e
professores da Universidade em projetos resultantes de parceria
com o CEPAFRE.
Assinatura: 14/06/2018
Vigência: De 14/06/2018 a 14/06/2023.
A Senhora Márcia Abrahão Moura (Reitora da FUB), e a Senhora
Kelly Cristina Guimarães Grigório (Presidente do CEPAFRE).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 95/2018. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP Nº 020/2017. Processo nº 23106.080803/2016-22.
Objeto: Aquisição de materiais diversos para Laboratórios.
Contratada: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - EPP.
CNPJ: 02.472.743/0001-90. Itens: 12, 88, 90, 115, 117 e 125.
Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 14.06.2018. Valor
Global: R$ 19.893,52 (Dezenove mil, oitocentos e noventa e três reais
e cinquenta e dois centavos).

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 118, DE 14 DE JUNHO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB nos
termos do Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 232, de
04 de dezembro de 2015, Seção 3, páginas 43 a 46, e do Edital de
Abertura n. 26, de 07/02/2018, torna pública a Aceitação das
Inscrições e o Cronograma das Provas de Conhecimentos referente ao
concurso público para Professor de Magistério Superior, Classe "A",
Denominação Adjunto "A" -- Nível 1, Faculdade de Educação Física
- FEF, na área de Biodinâmica do Movimento Humano . Informações
adicionais e Cronograma de Provas estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 119, DE 14 DE JUNHO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB nos
termos do Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 232, de
04 de dezembro de 2015, Seção 3, páginas 43 a 46, e do Edital de
Abertura n. 28, de 07/02/2018, torna pública a Aceitação das
Inscrições e o Cronograma das Provas de Conhecimentos referente ao
concurso público para Professor de Magistério Superior, Classe "A",
Denominação Adjunto "A" -- Nível 1, Faculdade de Educação Física
- FEF, na área de Educação Física Escolar. Informações adicionais e
Cronograma de Provas estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 122, DE 18 DE JUNHO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB nos
termos do Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 232, de
04 de dezembro de 2015, Seção 3, páginas 43 a 46, e do Edital de
Abertura n. 143, de 14/07/2017, torna público o Edital de Resultado
Provisório n.122/2018 referente ao concurso público para Professor
de Magistério Superior, Classe "A", Denominação Adjunto "A" --
Nível 1, Classe "A", Denominação Assistente Classe "A",
Denominação Auxiliar "A" -- Nível 1, "A" -- Nível 1, Faculdade de
Medicina, na área de Pediatria - Subárea: Crescimento e
Desenvolvimento. Informações adicionais e Cronograma de Provas
estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 274, DE 15 DE JUNHO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n.
9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 274/2018
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de
acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme
discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 169/2018 publicado
no DOU 75 de 19/04/2018 / Unidade Acadêmica: Faculdade UnB
Ceilândia / Área: Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional /
Candidatos Aprovados: 1. João Henrique Campos de Souza; 2.
Carlos da Silva dos Santos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 275, DE 15 DE JUNHO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n.
9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 275/2018
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de
acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme
discriminação a seguir: Edital Convocatório N.179/2018 publicado no
DOU N.76 de 20/04/2018 / Unidade Acadêmica: Departamento de
Antropologia - DAN/ICS / Área: Antropologia; Subárea:
Antropologia / Candidatos Aprovados: 1. GIOVANA ACACIA
TEMPESTA; 2. GRACIELA FROEHLICH; 3. ANA IZAURA PINA
RODRIGUES.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 26/2018 - UASG 154503

Processo: 23006000619201852 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de consumo relacionados à confecção de
material em impressora 3D para o atendimento das demandas do
Centro de Matemática, Computação e Cognição CMCC da Fundação
Universidade Federal do ABC UFABC, de acordo com as
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência
Anexo I e neste Edital. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
19/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa Terezinha SANTO ANDRE
- SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-05-26-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 19/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GLAUCIA BAMBIRRA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 18/06/2018) 154503-26352-2018NE800048

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2018, A UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 10/2018, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, AUGUSTO S. DE ARAÚJO.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.001824/2018-41.
Valor Global: R$ 6.720,00 (Seis mil, setesentos e vinte reais)
Rio Branco - AC, 18 de junho de 2018.
Margarida de Aquino Cunha
Reitora da UFAC
Augusto S. de Araújo
Representante da Empresa

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2018, A UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 10/2018, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, K&A COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.001824/2018-41.
Valor Global: R$ 23.280,00 (Vinte e três mil, duzentos e oitenta reais)
Rio Branco - Acre, 19 de junho de 2018.
Margarida de Aquino Cunha- Reitora da UFAC
Kely Sales da Silva- Representante da Empresa

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

DESPACHO DECISÓRIO Nº PRAD 21/2018 Espécie: Processo nº
23005.003801/2016-58. No uso da competência que lhe foi delegada
pelo Magnifica Reitora, conforme portaria nº 540 de 12/06/2018,
publicada no DOU de 12/06/2015 DECIDO:I - Aplicar à empresa
POTENCIA COMERCIAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA - ME já devidamente qualificada no âmbito do
referido processo administrativo, as seguintes penalidades: a)Rescisão
unilateral do contrato administrativo instrumentalizado pela Nota de
Empenho nº 2015NE800996; b)Impedimento do direito de licitar e
contratar com a União, seus órgãos e entidades, pelo prazo de 90
(noventa) dias, conforme item 101 do edital do certame, com fulcro no
art. 7º da Lei nº 10.520/02 e no art. 28 do Decreto nº 5.450/05; Fica
concedido, desde já o prazo de cinco dias úteis, para interpor recurso.
Dourados/MS, 18 de junho de 2018. Vander Soares Matoso. Pró-Reitor
de Administração

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 39/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 29/05/2018, .Entrega das Propostas: a partir
de 12/06/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 29/06/2018, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ambulância

ADRIANA ALICE DE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 18/06/2018) 150248-26350-2018NE800001


